

**PREFEITURA MUNICIPAL DE CATALAO**

PREFEITURA MUNICIPAL DE CATALAO

CNPJ: 01.505.643/0001-50

**NOTA DE EMPENHO**

Ordenador de Despesa no uso de suas atribuições e em cumprimento à execução orçamentária, autoriza a emissão de empenho de despesa conforme descrição abaixo.

01 - PREFEITURA MUNICIPAL DE CATALAO

3016 - SECRETARIA MUNICIPAL DE INFRA-ESTRUTURA

Credor

Razão Social / Fornecedor	CPF / CNPJ	Banco	Agência	Conta Bancária
<b>BENEDITO EVANDRO BITENCOURT EPP</b>	01.695.394/0001-02	001	0311-5	20333-5
Endereço	Cidade	Telefone		
NÚMERO 170	CATALAO	(064) 6434413831		

Empenho

Tipo - Orç /	Ficha	Nº PRE	Empenho Sequencial		
	<b>20200979</b>	<b>8846</b>	<b>512</b>		
Data	Aut. de	Tipo Modalidade Licitatória		Nº Licitação	Processo
22/07/2020	191645	PREGÃO		000012/2020	2020002956
Local de Entrega		Aplicação		Documento	
PREFEITURA MUNICIPAL DE CATALAO - RUA NASSIN AGEL N. 505, CENTRO, 75701000, CATALAO-					
		Saldo Anterior	Valor	Saldo Atual	
		48.097,41	14.022,50	34.074,91	

Dotação

Natureza de Despesa	Classificação Funcional
339030 - MATERIAL DE CONSUMO	26.782.4020-4134-MANUTENCAO DA DIRETORIA DE TRANSPORTES-
Sub Elemento de	Cod. Obra : 0
7 - GENEROS DE ALIMENTACAO	
Vinculo	Crédito
100 - RECURSOS ORDINÁRIOS	ORÇAMENTÁRIO
Valores	Valor do Empenho
	<b>14.022,50</b>

Histórico

EMPENHO REFERENTE A REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS, PRODUTOS DE HIGIENE, LIMPEZA E GÁS DE COZINHA P45 PARA SUPRIR AS NECESSIDADES DA CANTINA MUNICIPAL PARA O PERÍODO DE 12(DOZE) MESES, SENDO DE 10/03/2020 A 10/03/2021, CONFORME ATA Nº 006/2020, PREGÃO Nº 012/2020 EM ATENDIMENTO A SOLICITAÇÃO DA SECRETARIA MUNICIPAL DE TRANSPORTES E INFRAESTRUTURA DE CATALÃO E DOCUMENTOS EM ANEXO.

Produto/Serviço da Autorização de Compras

Item	Cd.	Descrição do Produto	Qtde.	Vi. Unit	Vi. Total
7	40639	CAFÉ TORRADO E MOÍDO EMBALAGEM DE 250GR	60,00	2,90000	174,00
8	27243	MACARRÃO TIPO ESPAGETE EMBALAGEM PACOTES DE	800,00	1,80000	1.440,00
11	36088	MACARRÃO COM OVOS FORMATO TALHARIM	200,00	5,50000	1.100,00
12	27244	MACARRÃO TIPO PARAFUSO EMBALAGEM EM PACOTES	300,00	2,39000	717,00
15	22901	AÇUCAR REFINADO PCT 01 KG	20,00	10,50000	210,00
27	36095	CALDO DE CARNE 1KG	30,00	5,40000	162,00
32	36098	REQUEIJÃO CREMOSO 1,8 KG	10,00	20,00000	200,00
34	27233	FEIJÃO COMUM CLASSE E CORES TIPO I GRÃO INTEIRO	1500,00	5,00000	7.500,00
37	36099	PEIXE EM CONSERVA TIPO ATUM	60,00	5,50000	330,00
51	27303	TRIGO PARA QUIBE EMBALAGEM DE 500 G	60,00	2,40000	144,00
54	31308	MANTEIGA DE LEITE POTE DE 500 GR	30,00	14,85000	445,50
61	33873	QUEIJO CURADO POR KG	40,00	15,00000	600,00
109	26517	OVOS DE GALINHA DE GRANJA POR DUZIA	200,00	5,00000	1.000,00
					<b>14.022,50</b>

CERTIFICADO DE PUBLICIDADE  
Certifico para os devidos fins, que o presente documento foi afixado no placard próprio desta Prefeitura, nos termos do Art. 118 caput da Lei Orgânica do Município de Catalão.  
Catalão, 24/07/2020  
Presidente da Comissão de Licitação